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Betænkning afgivet af Social-, Indenrigs- og Børneudvalget den 12. april 2018

Betænkning
over

Forslag til lov om udstedelse af NemID med offentlig digital signatur til 
fysiske personer og til medarbejdere i juridiske enheder

[af ministeren for offentlig innovation (Sophie Løhde)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 22. februar 2018 og var til 1. behandling den 1. marts 2018. Lovforslaget 

blev efter 1. behandling henvist til behandling i Social-, Indenrigs- og Børneudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ministeren for offentlig 

innovation sendte den 22. februar 2018 dette udkast til udvalget, jf. L 150 – bilag 2. Den 22. februar 2018 
sendte ministeren for offentlig innovation de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 4 spørgsmål til ministeren for offentlig innovation til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret.

2. Indstillinger
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.
Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke 

repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger 
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Karin Nødgaard (DF) nfmd.  Susanne Eilersen (DF)  Karina Adsbøl (DF) 

Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)  Carsten Kudsk (DF)  Morten Marinus (DF)  Mads Fuglede (V) 

Carl Holst (V)  Jane Heitmann (V)  Hans Andersen (V)  Thomas Danielsen (V)  Anni Matthiesen (V) 

Henrik Dahl (LA)  Laura Lindahl (LA)  Orla Østerby (KF)  Karen J. Klint (S)  Magnus Heunicke (S) 

Orla Hav (S)  Pernille Rosenkrantz-Theil (S)  Troels Ravn (S) fmd.  Julie Skovsby (S) 

Yildiz Akdogan (S)  Finn Sørensen (EL)  Pernille Skipper (EL)  Torsten Gejl (ALT)  Marianne Jelved (RV) 

Marlene Borst Hansen (RV)  Trine Torp (SF)  Kirsten Normann Andersen (SF) 

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet  (S) 46 Socialistisk Folkeparti  (SF) 7
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Dansk Folkeparti  (DF) 37
Venstre, Danmarks Liberale Parti  (V) 34
Enhedslisten  (EL) 14
Liberal Alliance  (LA) 13
Alternativet  (ALT) 10
Radikale Venstre  (RV) 8

Det Konservative Folkeparti  (KF) 6
Inuit Ataqatigiit  (IA) 1
Tjóðveldi  (T) 1
Javnaðarflokkurin  (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne  (UFG) 1
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Bilag 1
Oversigt over bilag vedrørende L 150

Bilagsnr. Titel
1 Høringsnotat og høringssvar, fra ministeren for offentlig innovation
2 Lovudkast, fra ministeren for offentlig innovation
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4 1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 150

Spm.nr. Titel
1 Spm., om det er muligt at udvide muligheden for at anvende fuld-

magtsløsninger til flere af hensyn til især ældre udsatte borgere og 
borgere med et kognitivt handicap og deres pårørende, til ministeren 
for offentlig innovation, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvilke tiltag ministeren vil iværksætte for at rette op på en 
fuldmagtsløsning og værgemål ved brugen af NemID, til ministeren 
for offentlig innovation, og ministerens svar herpå

3 MFU spm., om ministeren vil overveje at styrke borger- og virksom-
hedsbetjeningen ved lade det fremgå af kravene til Nets eller et andet 
firma, der står for administration og udstedelse af NemID, at det 
skal være nemt at få personlig kontakt med en medarbejder for at få 
vejledning, til ministeren for offentlig innovation, og ministerens svar 
herpå

4 MFU spm., om der findes en vejledning til institutioner, retshjælpere, 
bisiddere, mentorer m.fl. om, hvordan de skal håndtere det, når en 
borger (f.eks. en hjemløs borger) beder om hjælp i forhold til NemID, 
til ministeren for offentlig innovation, og ministerens svar herpå

2017/1 BTL 150 3


	Bilag 1

